
Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia 

P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia
Telefono 0382 92 57 46 – www.scuolecertosa.gov.it

pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it

           

Oggetto: Determina a contrarre per individuazione esperto esterno nell’ambito Offerta 
Formativa scuole infanzia– “ Yoga Circus” 

a.s. 18/19  CIG:Z7925A9263

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI gli artt. 8,9 e 19 del DPR 275 del 08/03/99;
VISTI gli art. 32, 33 comma 2 lett. g e 40 del D.I. n. 44 dell’ 01/2/2001; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del d.lgs. 165 del 30/03/2001;
 VISTO l’art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016;
VISTO il Regolamento di Istituto, delibera n. 42 del 12/05/2014 che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure per l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi
VISTO il PTOF;
RILEVATA la necessità di reperire n. 1 figura destinata agli alunni delle scuole d’infanzia, in qualità di 
esperto finalizzato alla realizzazione dell’ampliamento dell’ offerta formativa PTOF obiettivi n. 5-6: 
potenziamento motorio-musicale e obiettivo formativo n. 4: benessere a scuola;
VERIFICATO che non esistono all’interno della scuola specifiche competenze professionali idonee alla 
realizzazione del progetto in questione;

DETERMINA

- Di avviare procedura aperta di selezione per l’individuazione di un esperto per il 
progetto “Yoga Circus” a.s. 18/19 destinato agli alunni delle  scuole d’infanzia 
dell’Istituto Comprensivo, mediante pubblicazione all’albo  online di questo Istituto 
Comprensivo e all’albo online degli I.C. della provincia di Pavia del bando di gara;

 -di procedere esclusivamente all’individuazione dell’esperto, senza che quest’ultimo,una volta 
determinato, abbia nulla a pretendere nel caso in cui il progetto non dovesse realizzarsi, per la 
mancanza di disponibilità finanziaria o per qualsiasi altra causa;
-di demandare ad apposita commissione tecnica la valutazione delle offerte pervenute
in base alla tabella di valutazione acclusa al bando, mediante predisposizione di apposita tabella 
comparativa;
- di nominare responsabile del procedimento il DSGA Sig.ra R. De Simone.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Lorena Annovazzi

I

mailto:pvic806004@.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it





	
	Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia
	P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia
	Telefono 0382 92 57 46 – www.scuolecertosa.gov.it
	pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it

	
	Oggetto: Determina a contrarre per individuazione esperto esterno nell’ambito Offerta Formativa scuole infanzia– “ Yoga Circus”
	DETERMINA

		2018-11-08T11:37:12+0100
	ANNOVAZZI LORENA MARIA




